MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AUTOMAÇÃO E SITEMAS

CAMPUS LEOPOLDINA

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES PARA ALUNO ESPECIAL

CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM AUTOMAÇÃO E SISTEMAS

De acordo com a Comissão de Avaliação do Colegiado do PPGAS (instituída pela Portaria CPPGAS

03/2022) e com o Edital DPPG 203/2022, o Coordenador do Curso do Mestrado Profissional em Automação

e Sistemas torna público o RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNOS ESPECIAIS,

ingresso em 2023/1.

INSCRIÇÃO Nº RESULTADO PRELIMINAR
OPÇÃO DE

DISCIPLINAS
(Quadro 1 - Edital)

12517 Inscrição homologada 12 -

12520 Inscrição homologada 8 -

12531 Inscrição homologada 5 -

12536 Inscrição homologada 6 -

12541 Inscrição homologada 5 -

12546 Inscrição não homologada  5 Não atendeu o item 7.5 do Edital.

12552 Inscrição homologada 2 -

12559 Inscrição homologada 7 -

12563 Inscrição não homologada  5 Não atendeu o item 5.4 do Edital, alínea ii.

12565 Inscrição homologada 5 -

12567 Inscrição não homologada  4 Não atendeu o item 5.4 do Edital, alínea x.

12570 Inscrição homologada 2 -

12585 Inscrição homologada 4 -

12586 Inscrição homologada 4 -

12589 Inscrição homologada 4 -

12590 Inscrição homologada 4 -

12591 Inscrição homologada 4 -

12595 Inscrição homologada 4 -

12596 Inscrição não homologada  5 Não atendeu o item 5.4 do Edital, alínea ii.

12608 Inscrição não homologada  6 Não atendeu o item 5.4 do Edital, alíneas vii e viii.

12614 Inscrição não homologada  2 Não atendeu o item 5.4 do Edital, alínea vii e x.

12615 Inscrição homologada 2 -

12617 Inscrição homologada 3 -

12624 Inscrição homologada 2 -

12635 Inscrição homologada 7 -

12639 Inscrição homologada 11 -

12645 Inscrição homologada 5 -

12646 Inscrição homologada 1 -

INSCRIÇÃO Nº RESULTADO PRELIMINAR
OPÇÃO DE

DISCIPLINAS
(Quadro 1 - Edital)

12647 Inscrição homologada 5 -

12650 Inscrição homologada 2 -

12651 Inscrição não homologada  12 Não atendeu o item 5.4 do Edital, alínea x.

12652 Inscrição homologada 5 -

12654 Inscrição homologada 5 -

12655 Inscrição homologada 5 -

12657 Inscrição homologada 5 -

12658 Inscrição homologada 3 -

12659 Inscrição homologada 4 -

12660 Inscrição homologada 5 -

12661 Inscrição homologada 7 -

12662 Inscrição homologada 7 -

12663 Inscrição não homologada  5 Não atendeu o item 5.4 do Edital, alínea ii.

12664 Inscrição não homologada  2 Não atendeu o item 5.4 do Edital, alíneas ii e iii.

12665 Inscrição não homologada  2 Não atendeu o item 5.4 do Edital, alínea x.

12667 Inscrição homologada 5 -

12668 Inscrição não homologada  4 Não atendeu o item 5.4 do Edital, alínea x.

12669 Inscrição homologada 5 -

Conforme calendário publicado, os recursos ao Resultado Preliminar poderão ser enviados para o e-

mail ppgas@cefetmg.br até as 12 horas do dia 15 de fevereiro de 2023.

A homologação do Resultado Final será em 17 de fevereiro de 2023 e as matrículas serão realizadas

no dia 23 de fevereiro de 2023.

Os candidatos aprovados receberão o requerimento de matrícula e o calendário letivo através do e-

mail cadastrado na inscrição.

Contatos com a coordenação do curso deverão ser realizados através do e-mail ppgas@cefetmg.br.

Leopoldina, 14 de fevereiro de 2023

Professor Dr. Ângelo Rocha de Oliveira
Coordenador do PPGAS

CEFET/MG Campus Leopoldina

mailto:ppgas@cefetmg.br
mailto:ppgas@cefetmg.br